cadauere rogali, quod facibus ad motis semi-
combustum, moxque sidente strue torrium
deuolutum, reddere pyræ iam fastidiosæ
pollinctor exhorret. Præter hæc lumina ge-
rit idem lumine carentia, quæ Stygiæ vice pa-
ludis volunt lachrymas per tenebras, gerit &
auree immanitate barrinas, quarum fistulam
biforem pellis vlcerosâ circumuenit faxeis
nodis, & tofosis humore verrucis; per margi-
nem curuum protuberantibus, portat & na-
sum, qui cum sit amplus in foraminibus, &
strictus in spina, sic patet horrori, quod an-
gustatur olfactui, prætendit os etiam labris
plumbeum, rictu ferinum, gingiuis purulen-
tum.

Ecc
tum,

tum, dentibus buxeum. Et cetera, quae ille grandi, & horribili oratione.

Omitto quae habet Demosthenes in Aeschinem, Aristogitonem, & Midiam: Cicero in Pisonem, Vatianum, Clodium, Antonium & ceteros.

Iam ubi hac & simili proposita immanitate, obiecta est eius, qui in odium adducitur species, si contra laesa personae dignitas opponatur, consurgit indignatio, ut

Cic. in Philipp.

Est igitur, Quirites, P. R. Victori omnium gentium, omne certamen cum percussore, cum latrone, cum Sparraco.

Sallust. in orat. Philipp.

Et apud Sallustium. Proh Di! boni, qui hanc urbem, omnia cura adhuc regitis: Marcus Emilius omnium flagitiosorum postremus, qui peior, an ignavio sit, deliberari non potest, exercitum opprimendae libertatis habet, & se e contempto metuendum effecit: vos muscentes, & retractantes verbis, & vatum carminibus, pacem optatis magis quam defenditis?

In facto demum proponendo, & apertissimis verbis, atque sententijs explicando, per magna totius affectus vis consistit.

Greg. Nazianz. orat. 3. in Iulianum.

Quid illud Masei Arcehusij, martyrium, quod narratur a D. Gregorio Nazianzeno, si ne iusto iracundiae dolore in authorem supplicij, & singulari in Martyrem miseratione, audiat?

Ducebatur senex sacerdos, Athleta voluntarius, per mediam civitatem, omnibus, praeter persecutores & carnifices, tum ob aetatem venerabilis, tum ob vitae probitatem venerabilior. Ducebatur porro ab omnibus cuiuslibet aetatis, & conditionis, ac fortunae, aequae urgentibus viris, & foeminis, adolescentibus, & senibus: tam qui publica negotia administrabant, quam qui honoribus, ac dignitatibus praediti erant: atque hoc unum certamen leuotis propositum erat, ut furoris aduersus senem immanitate sese mutuo superarent, omnibusque pietatis pars esse censebatur. quam plurimis eum malis afficere, pugilemque senem, aduersus totam civitatem decertantem superare. Reptabatur per plateas, volutabatur in cloacis: crinibus, & quavis alia corporis parte admixta, nempe cruciatibus, contumelia ab ijs trahabatur, qui in Mithrae sacris huiusmodi supplicijs iuste cruciantur. A pueris ad pueros pendulus remittebatur, qui cultris pennarijs generosum illud corpus certatim excipientes, a star ludi diram agebant tragœdiam.

Tormentis etiam tibia illius ad ipsa usque

ossa comprimebantur, Ineis filis amputabantur aures, tenuissimis quidem illis sed firmissimis. Ipse interim sporta in altum sublatus, melle, & infculo vndique perfusus, apibus, & vespis meridiano tempore pungebatur, ardentissimo sole lucente, atque huic quidem carnes colliquante, illis autem beataram carnijum, non enim dixerim miserarum, esum acriorem efficiente.

Haec e Graecis Latine expressa, ne Graecis usque testimonijs paginas oneremus: quae vel liquidè, simpliciterque narrata, ad motus concitandos vim habent non mediocrem.

Sic Galgacus apud Cornelium Tacitum, Britannorum suorum animos, odijs aduersus civitatem Romanam irritans, quam excelsè, & Agricola Romanorum crudelitatem, & suorum miseriam narrat?

Raptores (inquit) orbis, postquam evacta vastantibus defuere terras & mare scrutantur: si locuples hostis est, auarissimi pauper, ambitiosissimi: quos non oriens, non occidentis fatiaverit. Solum omnium opes, atque inopiam pari affectu concupiscunt: Auferre, trucidare, rapere falsis nominibus imperium, atque ubi solitudinem faciunt, pacem appellant. Liberos cuique, ac propinquos suos natura charissimos esse voluit: hi per delectus alibi seruituti auferuntur. Coniuges, sororesque, & si hostilem libidinem effugiant, nomine anticorum, atque hospitium polluntur. Bona, fortunaeque in tributum egerunt, in annonam frumentum, corpora ipsa, ac manus syluis, ac paludibus emanandis, verbera inter, ac contumelias conterunt. Nata seruituti mancipia semel veniunt, atque ultra a dominis aluntur: Britannia seruitutem suam quotidie emit, quotidie pascit. Haec ad mouendam iracundiam graui-
Demosthenes de falsa laudatione.

Και τριακοντα σωμιας εαυτω παραγαμενα ο κατ'αρεστος πολμη et βλεπειν εις υμας. Deinde tot criminum sibi conscius inapurus ille audebit in nos intueri, Et contra Aristogitonēs και ου εις υμων χολωσθε οργην. εχων φανησιν εφ' εις ο βλεπουσ οδρος χ' αναδης εθραπος ουτοσ εις ελεγει τοδε νομος. Nullus deinde vestrum succensere, & irasci videbitur, in ijs quibus execrandus ille, & exhausti pudoris homo leges violat.

Haec sunt faces, & classica. Quid Cicero: quo genio in odium, & iracundiam rapit?

Cic. in Philipp. 1.

Cam.

Cum quidem tu, d' vecors, & amens, cum omnes boni, abdit, inclusique morerent, tepla gement, te ceta ipsa vrbis lugerent, complexus es illud funestum animal, ex nefarijs stupris, & ciuili cruore, ex omnium scelerum importunitate, & flagitiorum impunitate concretum: Atque eodē templo, eodem ia loci vestigio, & temporis, arbitria non mei solum, sed patrie funeris abstulisti. Quid ego illorum dierum epulas? quid lætitiarum, & gratulationē tuam? quid cum tuis sordidissimis gregibus intemperatissimas perpotationes prædicem? Quis te illis diebus sobrium? quis agentem aliquid, quod esset libero dignum; quis denique in publico vidit: cum collegæ tui domus cantu, & cymbalis personaret; cumque ipse nudus in conuiuio saltaret: in quo, ne tum quidem, cum illum suum saltatorum versaret orbem, fortuna rotam pertimescebat. Hic autem, non tam concinnus hellus, non tam musicus, iacebat in suo Græcorum fætorē, atque vino, quod quidem istius in illis Reip. luctibus, quasi saliquod Lapitharum, aur Centauroorum conuiuium ferebatur: quo nemo potest dicere, vtrū iste plus biberit, an vomuerit, an effuderit.